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Madrid, 18 de abril de 2016  

COMUNICACIÓN DE HECHOS RELEVANTES 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 3/2007, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, informamos que 
Tecnocom, Telecomunicaciones y Energía, S.A. ha realizado en el trimestre 15 de vigencia del 
contrato de liquidez firmado el día 28 de junio de 2012 por la Sociedad con Link Securities S.V. 
S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 28 de junio de 2012, las siguientes operaciones   
sobre sus propias acciones: 
 
 

Operaciones realizadas desde el día  30 de diciembre de 2015 hasta el día 29 de marzo de 2016 

  
 

  Cuenta de Acciones 
 

Cuenta de Efectivo (euros) 

  
    

  
Situación a la firma del contrato de   
liquidez 

  
200.000 

 
300.000 

  
     Traspaso de fondos 
    

0 

      Situación a la fecha de la anterior  
comunicación 

  
206.979 

 
319.681 

      Compras 
  

63.374 
 

(68.820) 

      Ventas 
  

(65.774) 
 

76.569 

      Diferencia (Compras – Ventas) 
  

(2.400) 
 

7.749 

      Comisiones y otros 
  

0 
 

(61) 

      Situación Actual 
  

204.579 
 

327.369 

       
 
Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el trimestre 
objeto de esta comunicación (30/12/2015 a 29/03/2016)        
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

Saldo inicial (acciones):  206.979 (total de acciones 75.025.241)     

31/12/2015 1.500 208.479 0,2779% 1,172 (1.758) 

04/01/2016 (500) 207.979 0,2772% 1,175 587 

05/01/2016 2.250 210.229 0,2802% 1,137 (2.558) 

05/01/2016 (500) 209.729 0,2795% 1,175 587 

06/01/2016 (500) 209.229 0,2789% 1,145 572 

07/01/2016 3.260 212.489 0,2832% 1,132 (3.691) 

08/01/2016 1.000 213.489 0,2846% 1,148 (1.148) 

11/01/2016 1.500 214.989 0,2866% 1,140 (1.711) 

12/01/2016 501 215.490 0,2872% 1,128 (565) 

13/01/2016 500 215.990 0,2879% 1,115 (558) 

14/01/2016 500 216.490 0,2886% 1,125 (563) 

15/01/2016 500 216.990 0,2892% 1,125 (563) 

18/01/2016 (500) 216.490 0,2886% 1,100 550 

18/01/2016 1.750 218.240 0,2909% 1,086 (1.901) 

19/01/2016 500 218.740 0,2916% 1,105 (553) 

20/01/2016 1.000 219.740 0,2929% 1,103 (1.103) 

21/01/2016 (1.000) 218.740 0,2916% 1,087 1.087 

21/01/2016 2.250 220.990 0,2946% 1,054 (2.372) 

22/01/2016 1.250 222.240 0,2962% 1,027 (1.284) 

22/01/2016 (1.450) 220.790 0,2943% 1,099 1.593 

25/01/2016 (500) 220.290 0,2936% 1,145 572 

26/01/2016 (500) 219.790 0,2930% 1,085 542 

27/01/2016 1.000 220.790 0,2943% 1,143 (1.143) 

27/01/2016 (1.250) 219.540 0,2926% 1,168 1.460 

28/01/2016 1.895 221.435 0,2951% 1,155 (2.190) 

29/01/2016 (1.750) 219.685 0,2928% 1,173 2.053 

29/01/2016 3.000 222.685 0,2968% 1,129 (3.386) 

01/02/2016 500 223.185 0,2975% 1,145 (573) 

02/02/2016 1.000 224.185 0,2988% 1,138 (1.138) 

02/02/2016 (750) 223.435 0,2978% 1,176 882 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

03/02/2016 1.000 224.435 0,2991% 1,123 (1.123) 

04/02/2016 (500) 223.935 0,2985% 1,115 557 

04/02/2016 500 224.435 0,2991% 1,105 (553) 

08/02/2016 5.500 229.935 0,3065% 1,050 (5.774) 

08/02/2016 (2.340) 227.595 0,3034% 1,093 2.559 

09/02/2016 (1.000) 226.595 0,3020% 1,032 1.032 

09/02/2016 2.750 229.345 0,3057% 1,019 (2.803) 

10/02/2016 1.250 230.595 0,3074% 1,028 (1.285) 

11/02/2016 7.500 238.095 0,3174% 0,999 (7.493) 

12/02/2016 1.175 239.270 0,3189% 0,977 (1.149) 

15/02/2016 (500) 238.770 0,3183% 1,015 507 

16/02/2016 500 239.270 0,3189% 1,025 (513) 

16/02/2016 (256) 239.014 0,3186% 1,025 262 

17/02/2016 2.250 241.264 0,3216% 1,018 (2.291) 

17/02/2016 (2.250) 239.014 0,3186% 1,049 2.359 

18/02/2016 500 239.514 0,3192% 1,060 (530) 

19/02/2016 (500) 239.014 0,3186% 1,030 515 

22/02/2016 5.500 244.514 0,3259% 1,022 (5.622) 

23/02/2016 281 244.795 0,3263% 1,014 (285) 

23/02/2016 (1.000) 243.795 0,3250% 1,047 1.047 

24/02/2016 (500) 243.295 0,3243% 1,005 502 

25/02/2016 512 243.807 0,3250% 1,042 (533) 

25/02/2016 (5.000) 238.807 0,3183% 1,053 5.264 

26/02/2016 (5.750) 233.057 0,3106% 1,118 6.431 

29/02/2016 (6.000) 227.057 0,3026% 1,151 6.906 

01/03/2016 3.750 230.807 0,3076% 1,152 (4.320) 

01/03/2016 (6.000) 224.807 0,2996% 1,203 7.219 

02/03/2016 500 225.307 0,3003% 1,145 (573) 

02/03/2016 (2.000) 223.307 0,2976% 1,180 2.359 

03/03/2016 (3.153) 220.154 0,2934% 1,197 3.773 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

04/03/2016 500 220.654 0,2941% 1,165 (583) 

04/03/2016 (929) 219.725 0,2929% 1,197 1.112 

07/03/2016 (3.725) 216.000 0,2879% 1,191 4.435 

08/03/2016 1.500 217.500 0,2899% 1,189 (1.783) 

09/03/2016 500 218.000 0,2906% 1,195 (598) 

10/03/2016 (7.750) 210.250 0,2802% 1,242 9.627 

11/03/2016 (3.250) 207.000 0,2759% 1,290 4.194 

14/03/2016 500 207.500 0,2766% 1,305 (653) 

15/03/2016 (500) 207.000 0,2759% 1,280 640 

16/03/2016 (500) 206.500 0,2752% 1,300 650 

17/03/2016 (500) 206.000 0,2746% 1,315 657 

18/03/2016 1.250 207.250 0,2762% 1,282 (1.603) 

21/03/2016 (1.171) 206.079 0,2747% 1,313 1.537 

22/03/2016 (500) 205.579 0,2740% 1,285 642 

23/03/2016 (500) 205.079 0,2733% 1,295 647 

24/03/2016 (500) 204.579 0,2727% 1,295 647 

 

Anterior 206.979   0,276% 
 

319.681 

      
Traspaso de fondos para operar con autocartera    0,00 

      
Compras 63.374   0,085% 1,086 (68.820) 

Ventas (65.774)   -0,088% 1,164 76.569 

Total (2.400)   -0,003%   7.749 

Comisiones y otros       (61) 

Actual 204.579   0,273%   327.369 

 


